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Lasy Na Zawsze są bioróżnorodne, zarządzane przez 
naturę, nie można ich wyciąć i znajdują się na ziemi, 

która na zawsze ma być obszarem leśnym.   
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Sadzenie wiosną  2022 roku bardzo różniło się od wszystkich 
dotychczasowych sezonów. Za naszą wschodnią granicą trwała wojna, 

ginęli ludzie, płonęły domy. 
 

Mieliśmy ogromną rozterkę czy powinniśmy w ogóle działać w tym 
okresie. Wiedzieliśmy jednak, że cokolwiek będzie się działo, to wiosna 

przyjdzie i tak. Że Ziemia i kryzys klimatyczny nie zatrzymają się na 
chwilę. Dlatego sadziliśmy jak zawsze, prawie jak zawsze. 

 
Zwykle sadzenia to święto radości, festiwal dzikości i entuzjazmu. 

Uwielbiamy to, co robimy, kochamy się tym bawić.  
Teraz nie było nam do śmiechu.  

 
Na każdym sadzeniu o tym rozmawialiśmy. Prosiliśmy ludzi o 

skupienie, o sadzenie drzew w intencji pokoju - by razem z nimi na 
świecie rosła tolerancja, empatia, zrozumienie, szacunek, dobro.  

Tej wiosny powstało prawie 30 ha Lasów Na Zawsze. Wierzymy, że 
dzięki temu świat będzie stawał się lepszy.  
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Dzięki otrzymanej od Państwa firmy darowiźnie mogliśmy stworzyć  
„Las Na Zawsze Suchodołek”, który znajduje się w pobliżu 

miejscowości Suchodół Wielki, około 25 km na wschód od Siedlec, w 
województwie mazowieckim. 

 
Las jest oznaczony na mapach Google.  

https://goo.gl/maps/zAh1kH6sHcsQKghz7  
 

 
 

 
Las Na Zawsze Suchodołek zajmuje obszar o powierzchni 1,58 ha  
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OPIS TERENU 
 

Typowy teren leśny - LNZ Suchodołek składa się z dwóch działek 
znajdujących się w środku lasu, przeciętych drogą leśną. Został 
sklasyfikowany jako grunt leśny kategorii V. Obszar ma kształt 
wydłużonego prostokąta, jest równy, otoczony typową uprawą leśną - 
monokulturą sosny przetykaną brzozą oraz dębem.  Poprzedni 
właściciel wyciął tutaj las około 2-3 lat temu. Robił to dosyć pobieżnie, 
więc zostało trochę małych dębów i krzewów. Po kilku latach od wyrębu 
sukcesja naturalna zaczęła tu już wchodzić. Pojawiły się siewki drzew, 
weszły maliny. 
 
 
 

 
Zdjęcie terenu przed sadzeniem 
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Zdjęcie terenu przed sadzeniem 

 
 
 

 
Zdjęcie terenu przed sadzeniem 
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PRZYGOTOWANIA 
 
 
 
Nie stawialiśmy tam płotu. Sadzonki, które zakupiliśmy były tak duże, 
że nie powinny im grozić sarny czy jelenie. Przygotowań było więc 
malutko - wystarczyło postawić słupy informacyjne, przywieźć i 
zabezpieczyć sadzonki.  
 

 
Sadzonki są już na miejscu i czekają na sadzenie 
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SADZENIE 
 

Powstanie lasu: 24.03.2022 
Powierzchnia: 15800 m2 
 
Gatunki panujące:   
● Grab Pospolity (Carpinus betulus L.) 
● Dąb szypułkowy (Quercus robur L.) 

Gatunki uzupełniające: 
● Lipa drobnolistna (Tilia cordata L.) 
● Klon pospolity (Acer platanoides L.) 

 
 

Las Na Zawsze w Suchodołku sadzili ludzie z Fundacji. Mieliśmy 
szczęście do słońca i pogody, nie mieliśmy szczęścia do malin. Sadzenie 
wśród nich było trudne, trzeba było wyrywać kujące łodygi z 
korzeniami. Ale co tam. Krok po kroku, sadzonka po sadzonce 
napełniliśmy pustą przestrzeń. Niech rośnie!  
 

 
Czasami warto pobawić się w budowanie “domku” 
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Między jednym wbiciem szpadla a drugim 

 
 

 
Las jest oznaczony tabliczkami 
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Zgodnie z naszą umową, przekazana na sezon WIOSNA 2022  
przez firmę Cosibella darowizna 31 002 zł,  

zobowiązywała nas do posadzenia 10 334 m2 Lasu Na Zawsze. 
 

Przekazane środki zostały w całości wykorzystane na stworzenie  
“Lasu Na Zawsze Suchodołek”, którego łączna powierzchnia  

wynosi 1,58 ha. 
 

Z ogromną frajdą chcemy poinformować, że za otrzymaną od Państwa 
firmy darowiznę stworzyliśmy 20% więcej więcej lasu, czyli 12 401 m2! 

Było to możliwe, bo nie musieliśmy stawiać płotu ani sadzić bardzo 
dużej ilości sadzonek, a działka miała atrakcyjną cenę :) 
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Dziękując za hojność i okazane serce zapraszamy Państwa firmę do 
regularnego wspierania Lasów Na Zawsze. Szukamy patronów, którzy 

choćby niewielką sumą, ale stale, będą pomagać nam w działaniu. 
 

Dołączcie do zacnego grona Patronów, którzy regularnie wspierają 
misję przywrócenia równowagi biologicznej Ziemi. 

 
Zapraszamy na nasz profil na Patronite. 

 
 

  
https://patronite.pl/Las-Na-Zawsze 

 
 
 
 
 

 
 


